Quid hic dicem⁹: quādo Aristotelē & hūanas doctrinas faci  
m⁹ tā sublimitū & diuinarū rerū cōfōres: Cur nō explosa ista curio  
sitate; i verbis Christi simpliciter hārem⁹; parati ignorare: quicqd  
ibi fiat cōtētiq; verū corp⁹ Christi virtute verborū illic adēsse? An  
est necesse; modos operationis diuinæ omnino comprehendere?

Verū quid ad Aristotelē dicūt: Qui subiectū oib⁹ prēdicamē  
tis accidētū tribuit, licet substātiā velit esse primū subiectū. Vnde  
apud eū: hoc albū, hoc magnū, hoc aliquid sunt subiecta de qbus  
aliquid prēdicator. Quē si vera sunt, Quero, si ideo est trāsubstā  
tiatio ponenda; ite corpus Christi de pane verificetur, cur non ēt  
pōit trāaccidētatio; ne corp⁹ xpi de accidēte affirmet: Nā idē pī  
culū manet; si p subiectū intelligat quis hoc albū; vel hoc rotundū  
est corp⁹ meū; & qua rōne trāsubstātiatio ponitur: ponenda est &  
trāaccidētatio: ppter suppositionem istā extremerū p eodem.  
Si aut̄ itellectu excedēs; eximis accidēs; vt non velis subiectū p  
eo supponere; cū dicis. Hoc est corpus meū. cur non eadē facilita  
te trāscendis substātiā panis: vt & illāvelis non accipi p subiectū  
vt non min⁹ in substātiā quā accidēte sit; hoc corpus meū. presertim  
cū dñiū illud sit opus virtutis oipotentis; quāe tātum & taliter in  
substāntia: quantum & qualiter in accidēnte potest operari?

Sed ne nimium philosophemur: Nonne Christ⁹ videtur huic  
curiositati pulchre occurrisse: cum nō devino dixerit: hoc est san  
guis meus: sed hic est sanguis meus. Et multo clarius: cum calicis  
mis cet nomen: dicens Hic calix nouī testamenti in meo sangu  
ne. Nonne videſ nos voluisse ī simplici fide continere tātum; vt

crederem⁹ sanguinē suū eē ī calice? Ego sane, si non possū conse  
qui; quo mō panis sit corp⁹ Christi captiuabo tñ intellectū meū in  
obssequiū Christi, & verbis ei⁹ simplīt̄ inhærēs, credo firmiter; non  
mō corp⁹ Christi eē in pane; s̄; panē eē corp⁹ Christi. Sic ei me ser  
uabunt verba; vbi dīt, Accepit panē; gr̄as agēs, fregit & dixit, Ac  
cipite; mādūcate hoc (id ē, hic panis, quē accepar& fregerat) ē cor  
pus meū F t paul⁹. Nōne panis que frāgim⁹ p̄ticipatio corporis  
Christi ē? Non dīt, in pane ē, sed ipse panis est p̄ticipatio corporis  
Christi. Quid si Philosophia hæc non capit: Maior ē spūssanctus  
quam Aristoteles, Nunquid capit transubstantiationē illorum,  
cum & ipsi fateantur, hic vniuersam philosophiā ruere? Quod au  
tem in græco & latino, pronomen hoc, ad corpus refertur, facit s̄  
militudo generis; sed in hebræo, vbi neutrum genus non est / refet  
tur ad panem. vt sic liceat dicere, Hic ē corpus meū; quod & ipse  
ȳsus loquendi & sensus cōmuni⁹ p̄bat, subiectum scilicet eē mon  
stratiuum panis, & non corporis, dū dicit. Hoc est corp⁹ meum:  
das ist meyn leyp, id est, iste panis est corpus meum.